sione abuti et illam sinistro modo interpretari et juxta sua vota 
explicare videantur, nostrum esse duximus, responsum baud longius 
differre et Sanctitati Tuœ p.ratias vel maximas et profundissimas agere 
pro Epistola vere A postolica, qua errores, a nostratibus quibusdam 
baud alieni, adeo firmiter, quamvis clementer, reprimuntur; infal
libilemagisterium Ecclesiœ ejusque Capitissupremi denuo adstruitur; 
Tradition es Ecclesiœ salubriter sustentantur et definiuntur; periculo 
innovationis feliciter obsistitur et fideles in pura et integra et avita 
fidei professione confirmantur. 

Absque ulla igitur animi hœsitatione et mentis reservatione vel 
restrictione qualiscumque, unanimes declaramus, nos cum filiali 
obsequio et plenissimo assensu Litteras Apostolicas de erroribus 
Americanismi acceptare et ab initio religiosissime acceptasse. 

Congratulantes autem Sanctitati Tuœ . ex intimis cordibus de 
paterna et clementi indulgentia, qua errores condemnando, errantes 
ad rectum sentiendi tramitem revocasti, facere non possumus, quin 
animi nostri dolorem et justam indignationem exprimamus quod, 
inter uostrates, non pauci et prœcipue Ephemeridum Scriptores 
Catholici adeo multi inveniuntur, qui quidem errores memoratos se 
reprobare et rejicere affirment, sedad modum Jansenistarum iterum 
atque iterum proclamare non hresitent, Americanum vix ullurn istas 
opiniones erroneas tenuisse et Sanctam Sedem, falc:is nunciis 
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deceptam, aera verberasse et somnium, ut ita dicamus, persecutam 
esse. 

Quam injuriosus in Sedem Infallibilem et quam alienus a flde 
orthodoxa hic modus agendi sit, nullum Catholicum germanum prœ
terire potest, quum istas opiniones erroneas et scriptis et verbis, etsi 
forte non semper tam aperte, inter nos proclamatas esse certo 
constet et nemo, qui Cathol1ce sentit, negare possit, Eccles ire magis
terium non solum ad veritates revelatas sed etiam ad facta cum 
dogmate connexa esse extendere et ipsius esse de sensu objectiva 
alicujus doctrinœ et de existentia opinionum falsarum infallibili 
sententia judicare. 

Vehementer insuper deploramus quorumdam, etiam Catholicorum, 
rationem loque1Jdi et scribendi, qua eos, qui errores Americanismi 
inter nos extitisse admiserunt et Tuœ Sanctitati assensum suum et 
gratitudinis animum pro Epistola Apostolica signiflcarunt, tanquam 
patrire et institutis Americanis minus amicos traducunt, quamvis 
cordato cuique inpromptu manifestumque esse oporteat, Litteras 
Apostolicas neque Reipublicre Americanœ, neque legum nostra
rumque institutionum, neque denique morum aliarumve dotum 
Americanis peculiarium censuram ullam continBre, sed solummodo 
de opinionihus a quibusdam invectis et .enunciatis agi, quarum pro
fecto damnatione nullum dedecus, nulla injuria nullaque nota quœ
cumque sive Reipublicre ejusque civibus sive Catholicis in America 
inuratur.